fixa a ser determinada na data de assinatura do contrato; 

VI – juros de mora: 0,50% a.a. (cinquenta centésimos por cento ao ano), acrescidos 

aos juros a serem estabelecidos no contrato de empréstimo; 

VII – cronograma estimativo de desembolsos: US$ 3.672.517,35 (três milhões, 

seiscentos e setenta e dois mil, quinhentos e dezessete dólares dos Estados Unidos da América 

e trinta e cinco centavos) em 2022; US$ 10.137.532,85 (dez milhões, cento e trinta e sete mil, 

quinhentos e trinta e dois dólares dos Estados Unidos da América e oitenta e cinco centavos) 

em 2023; US$ 10.137.532,85 (dez milhões, cento e trinta e sete mil, quinhentos e trinta e dois 

dólares dos Estados Unidos da América e oitenta e cinco centavos) em 2024;                              

US$ 7.889.854,85 (sete milhões, oitocentos e oitenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e 

quatro dólares dos Estados Unidos da América e oitenta e cinco centavos) em 2025; e             

US$ 8.162.562,10 (oito milhões, cento e sessenta e dois mil, quinhentos e sessenta e dois 

dólares dos Estados Unidos da América e dez centavos) em 2026; 

VIII – comissão de compromisso: 0,25% a.a. (vinte e cinco centésimos por cento 

ao ano), aplicada sobre os saldos não desembolsados do empréstimo; 

IX – comissão de cobertura (front-end fee):